
 

 

 

ARCHITEKTŪROS IR TERITORIJŲ PLANAVIMO SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 
 

DĖL PASIŪLYMŲ DĖL RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS DRAUSTINIŲ 

STEIGIMO, JŲ RIBŲ KEITIMO, GAMTOS PAVELDO OBJEKTŲ PASKELBIMO 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SAUGOMAIS NAGRINĖJIMO TVARKOS 

APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2021 m. birželio 15 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto esmė yra įvykdyti Pasiūlymų dėl saugomų teritorijų steigimo, jų ribų 

keitimo teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2009 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr.D1-491 „Dėl Pasiūlymų dėl saugomų teritorijų steigimo, jų 

ribų keitimo teikimo ir nagrinėjimo tvarkos aprašo ir Pasiūlymų dėl saugomų teritorijų steigimo, 

jų ribų keitimo nagrinėjimo komisijos sudarymo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), 15 punkte 

nurodytus savivaldybių tarybų kompetencijai priskirtus veiksmus.  
 

Sprendimo projekto tikslas – patvirtinti Savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo ir 

gamtos paveldo objektų skelbimo savivaldybės saugomais tvarkos aprašą.  

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Priėmus šį sprendimą, bus patvirtintas Savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo ir 

gamtos paveldo objektų paskelbimo savivaldybės saugomais tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos 

aprašas), nustatantis reikalavimus Raseinių rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 

administracijos ir kitų valstybės, Savivaldybės institucijų, nevyriausybinių organizacijų, fizinių ir 

juridinių asmenų teikiamiems pasiūlymams dėl Savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo, 

gamtos paveldo objektų skelbimo savivaldybės saugomais Raseinių rajono savivaldybės 

teritorijoje, pateiktų pasiūlymų nagrinėjimo procedūroms ir draustinių steigimo, jų ribų keitimo 

bei gamtos paveldo objektų skelbimo savivaldybės saugomais tvarką. Vadovaujantis Tvarkos 

aprašu ir Saugomų teritorijų (išskyrus kultūrinius rezervatus (rezervatus-muziejus), kultūrinius 

draustinius, istorinius valstybinius parkus) steigimo kriterijais, patvirtintais Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2020 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. D1-736, bus priimti sprendimai dėl 

pasiūlymų steigti Savivaldybės draustinius, keisti jų ribas, skelbti Savivaldybės saugomais 

gamtos paveldo objektus. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nėra. Teigiamos pasekmės – priėmus teikiamą Tarybos sprendimą, bus patvirtintas 

Savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo objektų paskelbimo 

savivaldybės saugomais tvarkos aprašas, kuriuo vadovaujantis bus nagrinėjami pasiūlymai dėl 

Savivaldybės draustinių steigimo, jų ribų keitimo, gamtos paveldo objektų skelbimo 

Savivaldybės saugomais, nustatyta pasiūlymų nagrinėjimo ir draustinių steigimo, jų ribų keitimo, 

gamtos paveldo skelbimo Savivaldybės saugomais procedūrų tvarka. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

 Nereikia. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Projektas derinamas pagal reglamentą, svarstomas komitetuose.  



 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Parengtas teisinio akto projektas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Architektūros ir teritorijų planavimo skyriaus 

vyr. specialistė Jurgita Žilytė-Mackevičienė. 

 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


